16

Mansyur(1706-1714).58 Ibunya bernama Nyimas Sengak binti Dipo Anom Priyai

Jambi, yang berasal dari Jambi.59
Sultan Mahmud Badaruddin I lahir sekitar tahun

1103 H atau 1690 M. Sultan Mahmud Badaruddin Jayo Wikromo (Sultan Mahamud

Badaruddin I) Wafat pada malam sabtu tanggal 4 Muharram 1171 H bersamaan 17

September 1757 M dalam usia 68 tahun, dimakamkan di Kompleks Makam Kawah

Tekurep di Lemabang. Oleh sebab itu, ia dikenal dengan sebutan Sunan Lemabang.60

Makam Sultan Mahmuddin Badaruddin I di Kompleks Makam Kawah

Tekurep berada dibagian salah satu cungkup yang menjadi pusat dari Kompleks

Palembang, Putra kedua dari 32 bersaudara.
64

Sultan Ahmad Najamuddin wafat

Dzulhijjah 1190 H (16 Desember 1776 M) malam senin. Dimakamkan di gubah

tengah Kompleks Makam Kawah Tekurep.65 Sesuai dengan adat, jenasah Susuhunan

dapat dikebumikan tanpa menunggu upacara penobatan sultan baru. Makan Sultan

Ahmad Najamuddin berada di cungkup ketiga yang ada di Kompleks Makam Kawah

Tekurep Palembang.

dan bijaksana. Ia merupakan anak dari Sultan Ahmad Najamuddin dan ibunya

bernama Ratu Sepuh Raden Ayu Murti Binti Pangeran Arya Kusuma Cengek Bin

Pangeran Ratu Purbaya Bin Sultan Muhammad Mansur Bin Sunan Abdurahman

Candi Walang. Sultan Muhammad Bahauddin lahir pada malam selasa tanggal 15

Sya’ban 1141 H atau tahun 1728 M di lingkungan keraton Palembang putra mahkota

dari 46 bersaudara. Sultan Muhammad Baha’uddin memerintah dari tahun 1776-1803

M Kesultanan Palembang Darussalam mengalami kemakmuran dibawah

pemerintahan Sultan Muhammad Baha’uddin. Sultan Muhammad Bahauddin

meninggal hari senin tanggal 21 Zul Hijjah 1218 H atau 2 April 1803 M.

dimakamkan di Kompleks Makam Kawah Tekurep.66 Semasa hidup Sultan

Muhammad Bahauddin tidak sempat menobatkan penggantinya, melainkan hanya

mengangkat putra sulungnya yaitu Raden Muhammad Hasan sebagai Pangeran Ratu.

Cungkup makam Sultan Muhammad Baha’uddin berada dibagian keempat di